

Skolebestyrelsens årsberetning 2018-19

Helhedsrenovering

Nu varer det heldigvis ikke længe, før vi kan se resultaterne af håndværkernes arbejde i det forgangne år. Nyrenoverede klasselokaler og faglokaler kan snart tages i brug og i løbet af efteråret lægges sidste hånd på udearealerne.

Vi glæder os - især på eleverne og medarbejdernes vegne – de har udvist stor tålmodighed og vilje til at lykkes med undervisning og øvrige arbejdsopgaver under svære vilkår. Stort tak for det!

I forbindelse med byggeriet har der gentagende gange været udfordringer med underleverandører, der har brudt aftalen om at undgå tung trafik om morgenen.

Vi har i flere omgange været i kontakt med Byggeri København og har også haft den ansvarlige på besøg til et skolebestyrelsesmøde. I den forbindelse påpegede skolebestyrelsen fejl og mangler – fx i forbindelse med antallet af strømkilder i undervisningskilder.

Rengøring

Der har været besparelser på rengøringsområdet i kommunens daginstitutioner og skoler. Det bekymrer os meget, og vi har i samarbejde med de øvrige skolebestyrelsesformænd i distrikt Brønshøj-Husum-Vanløse henvendt os til børne- og ungeborgmester Jesper Christensen. Desværre har vi ikke fået andet ud af henvendelsen end at gøre opmærksom på vores bekymring og utilfredshed.

Elevernes arbejdsmiljø

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på elevernes fysiske arbejdsmiljø herunder ergonomiske forhold i forbindelse med de mange timers arbejde foran en skærm.

Værdiproces

En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra skolebestyrelse, medarbejdere og ledelse har året igennem arbejdet med at indsnævre og formulere de værdier, der kendetegner det gode samvær på Rødkilde skole. Alle medarbejderne har deltaget i processen, og det færdige produkt er snart klar. Næste skridt i denne proces bliver at indtænke anti-mobbepolitikken og en mobilpolitik. Skolebestyrelsen har i denne forbindelse indsamlet information om, hvordan reglerne for mobiltelefoner er på de forskellige årgange.

Kontaktforældremøder

Det har desværre ikke været muligt at få stablet et kontaktforældremøde på benene før sommerferien. Dels er vi ikke helt nået i mål med de områder, som vi arbejder på fra sidste års møde og dels afventer vi byggeriets afslutning. Vi afholder i stedet **kontaktforældremøde den 8. oktober 2019**.

Netværk med andre skolebestyrelser

I løbet af dette skoleår er der opstået et godt samarbejde mellem skolebestyrelsesformændene på vores naboskoler i distriktet. Vi har drøftet forskellige udfordringer i forbindelse byggeri, økonomi, rengøring og andre effektiviseringer.

En af årets ambitioner var at få skabt en bedre orden i skolebestyrelsens dokumenter på Intra. Da Intra er ved at blive udfaset til fordel for Aula, så er vi endnu ikke kommet i mål med dette. Vi afventer implementeringen af Aula i efteråret 19.

Rigtig god sommer til alle - elever, forældre, medarbejdere og ledelse! Vi ses til et nyt og spændende skoleår i august.

På bestyrelsens vegne
Christine, formand